
   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
Via Giuseppe Reale n.1 – 89123 REGGIO CALABRIA 

Tel 0965 812223 – Fax 0965 499417 –  e-mail cmreggiocalabria@gmail.com  –  e-mail Certificata conservatoriocilea@pec.it 
Sito internet   https://www.conservatoriocilea.it/ 

 
Prot. N.3154/A1-i Reggio Calabria, 07/07/2020 

 

All’Albo pretorio on-line 

Agli allievi interessati – loro indirizzi email  

  

                                                                     IL DIRETTORE 

 

Visto il Regolamento d’Istituto per lo svolgimento di collaborazioni a tempo parziale da parte degli studenti ad 

attività connesse ai servizi resi dal Conservatorio, ai sensi dell’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 

68, prot. n. 2778/B3-c del 27 maggio 2014; 

Visto il bando prot. n. 806/A1-i dell’11/02/2019 relativo alla selezione per lo svolgimento di collaborazioni a 

tempo parziale da parte degli studenti per l’a.a.2019/2020 nonché l’esito delle prove preselettive e gli atti 

conseguenziali alle stesse; 

Preso atto che nei contratti di conferimento degli incarichi, è stato indicato quale termine ultimo entro il quale 

svolgere le ore di collaborazione assegnate a ciascuno studente, il 30 settembre 2020;   

Tenuto conto del deliberato del Consiglio Accademico nella seduta del 23/06/2020;  

Vista, altresì, la delibera n. 27/2020 del 30/06/2020 del Consiglio di Amministrazione, con la quale sono state 

approvate le determinazioni assunte dal Consiglio Accademico del 23/06/2020; 

Considerato che la sospensione delle attività in presenza presso l’Istituto, necessarie a seguito dell’adozione 

delle Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID – 19, con 

conseguentemente impossibilità per la maggior parte degli studenti destinatari dei predetti incarichi, di rendere 

la prestazione dovuta; 

DECRETA 

Art. 1  - La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 - Di prorogare al prossimo anno accademico, il termine ultimo entro il quale, lo studente VERO 

ANTONINO, destinatario dell’incarico di collaborazione a supporto dell’attività di supporto al Corso di 

Tecnico del Suono, dovrà svolgere le n. 100 ore assegnante; 

Art. 3 - Di riconoscere alle studentesse PAPALIA CONCETTA E ROTTURA DOMENICA ILENIA, 

destinatarie dell’incarico di collaborazione di accompagnamento al pianoforte, le ore che stanno svolgendo 

con gli studenti che sostengono esami di profitto e o esami finali, anche se appartenenti a classi di strumento 

diverse da quelle inizialmente assegnate loro dalla commissione giudicatrice delle prove selettive. Le ore svolte 

in questo periodo, debitamente riportate nei registri firma di cui sono in possesso le collaboratrici, dovranno 

essere corredate da attestazione di conferma dell’effettivo svolgimento da parte dei docenti nelle cui classi 

renderanno la prestazione.  

Il Direttore 

F.to Prof.ssa Maria Grande 

 

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it
https://www.conservatoriocilea.it/

